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CHORYŇSKÝ 

Z P R A V O D A J        

č t v r t l e t n í k 

vydává obec Choryně                                            www.obec-choryne.cz                                                        2/2020 

  

SLOVO STAROSTY 

 

Vážení spoluobčané, 

vychází druhé číslo našeho obecního zpravodaje v letošním roce a tak mi dovolte, abych Vás co nejsrdečněji  
pozdravil a popřál hezké dny končícího léta.  
Po úspěšném zvládnutí první vlny pandemie koronavirem zde máme v současné době zvýšený počet 
nakažených osob a je proto nutné dbát zvýšené opatrnosti, dodržovat zásady hygieny a bránit tím sami 
sebe i okolí.  Od 1. 9. 2020 je povinnost mít při vstupu na obecní úřad roušku. 
Děkuji všem za dodržování přijatých vládních nařízení v souvislosti se zabezpečením zdraví nás všech. 

Akce v realizaci rok 2020: 

1. Oprava mostu v Kládí – vzápětí po zahájení realizace této akce došlo ke zhoršení počasí, kdy vlivem 

dešťů došlo ke zpoždění prací, neboť po rozebrání staré konstrukce mostu se začalo s pracemi v toku 

Juhyně. Zvýšením hladiny toku musely být práce přerušeny. V současné době je již těleso mostu ho-

tové, včetně zabetonování krajních říms pro montáž zábradlí. Následně budou upraveny břehy toku 

v okolí mostu a dokončena oprava komunikací. Termín dokončení dle smlouvy o dílo je 30.10.2020. 

2.   Výměna sloupů el. vedení v lokalitě sídliště – v současné době je výměna betonových sloupů prove-

dena včetně nového kabelového vedení a přepojení na jednotlivé odběratele. Schází provést demon-

táž původních sloupů a veřejného osvětlení, které bude nahrazeno novým LED osvětlením. V případě 

dotazů v souvislosti s akcí volejte: Miroslav Hadaš – 605928734 

3. Rozšíření vodovodu Kopec – jedná se o napojení posledních rodinných domů na Kopci z objektu vo-

dárny směr Jiří Janda. Je vydáno stavební povolení na hlavní řad včetně přípojek k jednotlivým od-

běratelům. Byla podána žádost o dotaci ze Zlínského kraje v rámci programu Podpora vodohospo-

dářské infrastruktury a čekáme na rozhodnutí, zdali žádost o dotaci zastupitelstvo Zlínského kraje 

schválí. V současné době se zpracovávají podklady pro výběrové řízení na realizaci akce, neboť za-

stupitelstvo obce realizaci schválilo i v případě, že dotace poskytnuta nebude. Zahájení by mělo pro-

běhnout v měsíci listopadu, ukončení do konce roku 2020.  

http://www.obec-choryne.cz/
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4. Parčík – jak si mnozí z Vás všimli, kteří bydlíte v této lokalitě, došlo k úpravě této veřejné plochy. Tato 

akce je rozdělena na dvě etapy, z nichž první etapa je již téměř hotová. Jednalo se o vybudování 

zpevněných ploch a instalaci herních prvků pro děti a dále pak stavbu altánu a laviček pro odpočinek. 

Je zde umístěn stojan pro kola, odpadkové koše a rovněž i koš na psí exkrementy ( pro zajištění čis-

toty v tomto prostoru ). Druhá etapa bude ve znamení výsadby zeleně. Tato bude realizována v roce 

2021. Obě etapy jsou spolufinancovány za pomocí dotací, z nichž první etapa je z dotace Zlínského 

kraje, druhá etapa pak z Operačního programu životního prostředí. 

Kanalizace 

I přes vysokou částku na realizaci ČOV a kanalizaci, jak jste byli informováni v prvním čísle zpravodaje, 

probíhají jednání s projektantem i dotčenými orgány o možnosti snížení nákladů. Pokud dojde k zásadní 

změně, budete o vývoji informováni.  

Les 

Během posledních pár let došlo vlivem sucha ke kůrovcové kalamitě, v důsledku čehož se již neplánuje žádná 

těžba, jedná se jen o těžbu nahodilou. Příjem do obecní pokladny poklesl velkou měrou, naopak vzrůstají 

náklady na obnovu lesa. Provádí se stavba oplocenek, následně výsadba a vyžínání travního porostu a 

ochrana proti okusu zvěří. Díky dotačním možnostem jsme na tyto lesní práce podávali žádosti o dotace na 

Zlínský kraj a Ministerstvo zemědělství. Za období od roku 2019 do současnosti jsme na dotacích od 

Zlínského kraje a z Ministerstva zemědělství obdrželi 1.593.991,- Kč. 

Připravované akce na příští rok 

1. Obnova fotbalového hřiště – dokončení stavebních úprav z minulých let, jedná se o první patro bu-

dovy, kde vznikne zázemí pro připravované multifunkční hřiště a klubovna pro fotbalisty, dále pak 

v rámci této dotace bude realizována závlaha hřiště, obnova trávníku a nových střídaček pro hráče. 

2. Vypracování projektové dokumentace úpravy místního pohřebiště – PD bude zahrnovat chodníky, 

oplocení a oprava márnice. 

3. Oprava kapličky u Macháčů – která byla původně plánována na letošní rok. K realizaci se nepodařilo 

vyřídit stavební povolení, proto bude realizace v roce 2021. 

4. Dokončení revitalizace parčíku – druhá etapa ( výsadba zeleně ). 

5. Oplocení škola – výstavba nového oplocení mezi pozemkem školy a manžely Nachtmanovými. 

6. Chodníky – v současné době jsou zpracované dvě projektové dokumentace. Jedná se o chodník na 

Kutíky a chodník ke kostelu od autobusové zastávky u kulturního domu. Oba projekty jsou před vy-

dáním stavebního povolení, na oba dva chodníky budeme žádat o dotaci na Státní fond dopravní 

infrastruktury. Při jednání na SFDI v červenci letošního roku jsme byli informováni, že žádosti o dotaci 

budou přijímat až ve druhé polovině příštího roku a možnost realizace z podpory SFDI bude až v roce 

2022. Žádost o dotace bude ze strany obce podána a pokud obec dotaci obdrží, dočkáme se konečně 

i nových chodníků v obci. 
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Parkování automobilů 

Zaznamenáváme stále větší počet automobilů parkujících na chodnících. Jedná se hlavně o sídliště, kde se 

parkuje po obou stranách komunikace a je mnohdy problém mezi vozidly projet. Žádáme proto vlastníky 

automobilů, aby svá auta parkovali na svých vlastních pozemcích mimo průjezdní pruhy a neparkovali na 

chodnících.  

 

Komunikace Kládí – Kopec 

Vlivem zemních a stavebních prací a nepříznivého počasí došlo při opravě mlýna dne 31.8.2020 k sesuvu 

zeminy a současně i k sesuvu části místní komunikace včetně části dešťové kanalizace v prostoru nad 

mlýnem. V současnosti je proto tato část komunikace pro veřejnost uzavřena do doby provedení opravy. 

Žádáme všechny občany, aby do uvedeného prostoru nevstupovali a respektovali zákaz vstupu. Oprava 

komunikace včetně opravy dešťové kanalizace bude časově náročná, hlavně bude záležet na dobrém počasí 

bez deště. Vzniklou situaci řeší vlastník mlýna a žádá spoluobčany o trpělivost, než bude oprava dokončena.   

 

 

                                                                                                                                                         Pavel Kývala 
                                                                                                                                     starosta 

 

 

 

VOLBY DO ZASTUPITELSTEV KRAJŮ 2. A 3. ŘÍJNA 2020 

 

 

 

• První den probíhá hlasování od 14:00 do 22:00, druhý den od 8:00 do 14:00. Volí se ve všech krajích 
s výjimkou Prahy.  

• Současně se ve třetině republiky bude konat první kolo voleb do Senátu.  

• Volební místnost volebního okrsku č. 1 Choryně je v zasedací místnosti obecního úřadu v Choryni.  

• Ve volební místnosti se volič prokazuje platným občanským průkazem, či cestovním pasem ČR. Zastoupení 
není přípustné.  

• Voliči, který nemůže volit ve volebním okrsku, v němž je přihlášen k trvalému pobytu, vydá obecní úřad na 
jeho žádost voličský průkaz. O ten lze žádat ode dne vyhlášení voleb do uzavření stálého seznamu voličů 
(30.9.2020 v 16:00). S voličským průkazem lze volit v kterémkoliv volebním okrsku na území kraje, v němž je 
volič přihlášen k trvalému pobytu.  

• Ve vyhrazeném prostoru vkládá volič do úřední obálky 1 hlasovací lístek. Na něm může zakroužkováním 
pořadového čísla označit nejvýše 4 kandidáty, kterým dává přednost.  

• Žádáme voliče, aby dodržovali základní hygienické pokyny: 
 

o Nasazení roušky nebo obdobné ochrany nosu a úst 
o Využití připravených dezinfekčních prostředků 
o Dodržování vyznačených nebo přiměřených rozestupů 
o Dodržování pokynů okrskové volební komise 
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ZE ZASTUPITELSTVA konaného 20.5.2020  

 

 

ZO schvaluje příspěvek na stravování paní B. M., 
bytem … ve výši 10,- Kč/ osobu a to od 1. června 2020. 

ZO bere na vědomí vyúčtování Společenského plesu a 
dětského karnevalu konané ve dnech 17.1. a 18.1. 
2020. 
 
ZO schvaluje použít zisk z kulturní akce – Společenský 
ples a dětský karneval ve výši 29.586,- Kč  na 
zakoupení gastro-myčky na nádobí do kulturního 
domu. 
 
ZO v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. f) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 
deleguje pana Pavla Kývalu, Choryně č. 207, starostu 
obce, jako zástupce obce Choryně na Řádnou valnou 
hromadu společnosti Vodovody a kanalizace Vsetín, 
a.s., IČ: 47674652, která se koná 4.6.2020 ve Vsetíně.  
 
ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č. 8/2019 dle 
přílohy. 

ZO schvaluje změnu rozpočtu č. 1/2020 dle 
předloženého návrhu. 

ZO schvaluje likvidaci nepotřebného majetku dle 
Vyřazovacího protokolu. 

ZO v souladu s ustanovením § 84 odst. 4 zákona o 
obcích si vyhrazuje právo rozhodnutí v projednávané 
věci a souhlasí se zřízením práva věcného břemene 
pro investora a oprávněného, společnost ČEZ 
Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, IČ: 
24729035 spočívající v omezení vlastnických práv 
k části obecního pozemku parc. č. 412/1 ostatní 
plocha, ostatní komunikace v k. ú. Choryně z důvodu 
realizace nového podzemního kabelového vedení NN 
k pozemkům  parcel  č. 287/1, 287/2 a 288/2, vše 
v k.ú. Choryně.   Břemeno se zřizuje úplatně, výše 
jednorázové úhrady je stanovena ve výši 5.000,- Kč 
bez DPH ( slovy pět  tisíc korun českých ). K této 
částce bude připočtena daň z přidané hodnoty dle 
zákonné sazby platné ke dni uskutečnění platby. Za 
uvedeným účelem ZO schvaluje obsah návrhu 
Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 
služebnosti - věcného břemene č. IV-12-8013293-
002, uzavíranou mezi obci Choryně, IČ 00303844 a 

společnosti ČEZ Distribuce a.s., IČ 24729035 a 
pověřuje starostu podpisem smlouvy.    

ZO bere na vědomí informaci starosty o uzavření 
Smlouvy o dílo na akci „Obnova mostu M1 u č.p. 80 
přes potok Juhyně v obci Choryně po přívalových 
deštích“ mezi obcí Choryně, IČO 00303844, 756 42 
Choryně 200 a firmou REBOUND s.r.o., Slezská 96, 735 
14 Orlová - Poruba, IČ: 49609963 podepsanou 
starostou obce. 
 
ZO bere na vědomí informaci o uzavření Nájemní 
smlouvy na pronájem restaurace mezi obcí Choryně, 
Choryně 200, IČ 00303844 a paní J. Podmolovou, IČ 
65135059. 
 
ZO bere na vědomí informaci o uzavření příkazní 
smlouvy na výkon TDI a dozor BOZP na akci oprava 
mostu M1 u čp. 80 v Choryni, provede L. Kocfelda, IČ 
42622808, osvědčení o autorizaci ČKAIT  č. 1301214 
dle předložené cenové nabídky za 80,- tisíc Kč bez 
DPH. 
 
ZO schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí finanční dotace z rozpočtu obce Choryně 
s Tělovýchovnou jednotou Sokol Choryně, z.s. na 
úhradu provozních nákladů, nákladů na údržbu 
sportovního areálu a související zařízení, pořízení 
spotřebního materiálu za účelem podpory a 
provozování sportovních činností ve výši 100.000,- Kč 
v roce 2020 a pověřuje starostu obce jejím podpisem. 
 
ZO schvaluje na základě vyhlášeného záměru na 
pronájem nebytových prostor za účelem provozování 
kadeřnických služeb, vyhlášeného starostou obce dne 
29.4.2020, obsah Nájemní smlouvy na pronájem 
nebytových prostor dle předloženého návrhu mezi 
obcí Choryně, Choryně 200, 756 42 Choryně, IČ: 
00303844 a paní K. Petrnkovou, IČ:06204155 a 
pověřuje starostu obce podpisem nájemní smlouvy. 
 

ZO schvaluje návrh realizace akce Rozšíření 
vodovodního řadu Choryně – Kopec v roce 2020. 
Financování akce na veřejnou část činí dle rozpočtu 
791.265,-Kč včetně DPH, přípojky pro odběrná místa 
budou z obecního rozpočtu financována ve výši 50 % 
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nákladů dle rozpočtu v případě, že bude poskytnuta 
dotace ze Zlínského kraje. V případě neposkytnutí 
dotace budou přípojky hrazeny jednotlivými žadateli 
v plné výši. Hlavní řad bude financován z obecního 
rozpočtu i v případě neposkytnutí dotace. 
 

ZO neschvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí finanční dotace z rozpočtu obce Choryně 
s Linkou bezpečí, z.s., Ústavní 95, 181 02 Praha 8, na 
provoz nákladů ve výši 5.000,00 Kč v roce 2020. 
 
ZO schvaluje nákup sanitárního kontejneru na 
výletiště Pod Hrázkou od firmy CONTAINEX za 
dohodnutou cenu 201.500,- Kč bez DPH a vybudování 
nového soc. zařízení. Demolice stávajícího soc. 
zařízení a připojení nového sanit. kontejneru není 
v ceně dodávky kontejneru. 
 

ZO po projednání žádosti firmy ALIGNO s.r.o. 
neschvaluje prodej pozemků ve vlastnictví obce dle 
požadavku v žádosti. 
 
ZO schvaluje realizaci akce „Úprava veřejného 
prostoru v obci Choryně“ v celkové hodnotě 1,6 mil. 
Kč, za podmínky spolufinancování dotace ze 
Zlínského kraje ve výši 783.000,- Kč. 
 

ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Choryně 
č. 1/2020 o místním poplatku ze psů dle předloženého 
návrhu. 

ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2020 o 
místním poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů. 

Obecně závazná vyhláška obce Choryně č. 3/2020 o 
místním poplatku za využívání veřejného prostranství 
bude předložena k přepracování a projednána na 
příštím zasedání ZO.  

ZO schvaluje Nařízení obce č. 1/2020, kterým se 
zrušuje Nařízení obce č. 1/2008 Řád veřejného 
pohřebiště obce Choryně. 

ZO schvaluje předložený Řád veřejného pohřebiště 
obce Choryně s účinností od 7. června 2020. 

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje upravené 
Stanovy Sdružení obcí Mikroregionu Vsetínsko, IČ: 
70238880, se sídlem Svárov 1080, 755 01 Vsetín 
v předloženém znění. 

ZO schvaluje roční účetní uzávěrku ZŠ a MŠ Choryně 
dle předložených výkazů a dále schvaluje rozdělení 
hospodářského výsledku ve výši 100.657,60 Kč do 
fondu odměn a fondu rezerv dle předloženého 
návrhu: fond odměn 20.000,- Kč, rezervní fond 
80.657,60 Kč. 

ZO neschvaluje v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 
písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném 
znění a v souladu s přijatou Směrnicí č. 3/2014, účetní 
závěrku obce Choryně sestavenou ke dni 31.12.2019, 
dle předložených účetních dokumentů Rozvahy, 
Výkazu zisku a ztráty, Přílohy účetní závěrky, Zprávy o 
výsledku přezkoumaní hospodaření za rok 2019 a 
Inventarizační zprávy. 

ZO neschvaluje v souladu s ustanovením § 17 odst. 7. 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů v platném znění závěrečný účet 
obce za rok 2019. 

 

Z MIMOŘÁDNÉHO ZASTUPITELSTVA konaného 22.6.2020  

 

ZO schvaluje v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 
písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném 
znění a v souladu s přijatou Směrnicí č. 3/2014, účetní 
závěrku obce Choryně sestavenou ke dni 31.12.2019, 
dle předložených účetních dokumentů Rozvahy, 
Výkazu zisku a ztráty, Přílohy účetní závěrky, Zprávy o 
výsledku přezkoumaní hospodaření za rok 2019 a 
Inventarizační zprávy. 

 

ZO schvaluje v souladu s ustanovením § 17 odst. 7. 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů v platném znění závěrečný účet 
obce za rok 2019 a souhlasí s celoročním 
hospodařením obce a to bez výhrad. 

ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2020, o 
místním poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
odpadů. 
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ZE ZASTUPITELSTVA konaného 31.8.2020  

 
 
 
ZO schvaluje opravu zápisu z 12. zasedání 
zastupitelstva obce ze dne 20. května 2020 pod 
bodem č. 12/16 účetní závěrka obce za rok 2019: 
zastupitelstvo obce neschvaluje účetní závěrku obce 
za rok 2019, a pod bodem č. 12/17 závěrečný účet 
obce za rok 2019: zastupitelstvo obce neschvaluje 
závěrečný účet obce za rok 2019. 

 

ZO bere na vědomí, že proti zápisu z 13. zasedání 
nebyly vzneseny námitky a tento se proto pokládá za 
schválený.  

 

ZO bere na vědomí zprávu o činnosti orgánů obce za 
období od 12. zasedání ZO. 

 

ZO povoluje v souladu s ustanovením § 23, odst. 3) 
zák. č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon) v platném znění výjimku v počtu dětí 
mateřské školy v Mateřské škole Choryně, okres 
Vsetín, příspěvkové organizaci pro školní rok 
2020/2021 zvýšením počtu ze stanoveného stavu 24 
dětí na nový stav 28 dětí. 
 
 

Obec Choryně vyhlašuje v souladu s ustanovením § 
39 odst. 1 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení) v platném znění a v souladu s obsahem 
směrnice č. 1/2009 Zásady pro nakládání s pozemky a 
ostatními nemovitostmi ve vlastnictví Obce Choryně 
(prodej, darování, směna, bezúplatný převod) na 
základě podnětu E. P. záměr prodeje pozemku parc. 
č. 363/4 dle přílohy  -  GP pro rozdělení pozemku. 

 
Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje zařazení 
správního území obce Choryně do územní působnosti 
realizace strategie Místní akční skupiny Rožnovsko, 
z.s., na období 2021 – 2027. 
 
 
ZO bere na vědomí závěrečný účet DSO Mikroregionu 
Valašskomeziříčsko-Kelečsko za rok 2019 dle 
předloženého návrhu. 

 

ZO schvaluje zrušit původní smlouvu č. A.0439-

00195 se společností ČEPS a.s., se sídlem 
Elektrárenská 774/2, Praha 10 o zřízení věcného 
břemene schválenou usnesením ZO č. 4/3 ze dne 
16.01.2019 a nově uzavřít Smlouvu o zrušení 
stávajícího věcného břemene a zřízení nového 
věcného břemene č. 03A.0439-20087.Z se 
společností ČEPS a.s., se sídlem Elektrárenská 774/2, 
Praha 10 na pozemcích vymezených GP č.  538-
61/2019 ze dne 23.05.2019 a GP č. 539-62/2019 ze 
dne 23.05.2019 za novou úhradu 136 105,- Kč bez 
DPH poníženou o částku 26 284,-Kč bez DPH, kterou 
již obec dostala vyplacenou.  Oprávněný (ČEPS a.s., 
Praha) se zavazuje uhradit částku povinnému (obec 
Choryně) do 30 dnů ode dne doručení vyrozumění 
katastrálního úřadu o provedení vkladu Věcného 
břemene povinnému. 
 

ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2020 dle 
předloženého návrhu. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje Návštěvní řád 
veřejného prostoru obce Choryně dle předloženého 
návrhu. 

 

ZO souhlasí s vypracováním projektové dokumentace 
na obnovu místního hřbitova. 

 

ZO bere na vědomí informaci o přidělení dotace 
z MMR na akci „Obnova fotbalového hřiště Choryně“. 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou 
vyhlášku č. 4/2020, kterou se vydává požární řád 
obce. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou 
vyhlášku č. 5/2020 o stanovení místního poplatku za 
užívání veřejného prostranství. 
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ZŠ A MŠ CHORYNĚ 

 

 

 

 

 

V úterý 1. září jsme slavnostně zahájili nový školní rok 2020/2021. Popřát všem úspěšný rok přišli také starosta 

obce Pavel Kývala a místostarostka Andrea Strnadová.   

 

 

 

                            

 

 

 

 

 

        1. den v ZŠ                                                              

 

Mateřská škola – 34 dětí                                                                           1. měsíc v MŠ                                                        

(z toho 2 děti individuálně vzdělávané)                           

V mateřské škole jsme přivítali 10 nováčků. 

Vzdělávání v MŠ probíhá ve dvou třídách podle Školního vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání „Se 

sluníčkem do přírody“. Naše školka bude navíc v průběhu roku navštěvovat atletiku ve Valašském Meziříčí, 

příležitostně kino, divadlo a ve 2. pololetí dle zájmu rodičů také předplavecký kurz. Jednou týdně starší děti mohou 

letos chodit na logopedii a do kroužků:  

• Angličtina  

• Flétna 
 
 
 Provoz školky je od 6.30 do 16.30 hod. 

Základní škola – 28 žáků (z toho 4 žáci individuálně vzdělávaní) 
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Žáci se vzdělávají ve dvou třídách podle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání „Škola hrou – 

s přírodou“. V letošním roce mohou navíc bezplatně navštěvovat kroužky: 

•  Náboženství 

•  Hudební kroužek 

•  Počítačový kroužek 

•  Sportovní hry 

•  Florbal 

•  Chovatelský kroužek 

•  Výtvarný kroužek  
   

Všechny kroužky probíhají v době školní družiny, do které se letos přihlásilo 24 žáků.  

V rámci družiny je realizován projekt Sportuj ve škole (2 hod/ týdně), jehož cílem je vzbudit zájem žáků o sportování, 
ukázat jim zábavu a příjemné zážitky spojené s pohybem. Zájemci ŠD budou moci v zimním období navíc navštěvovat 
Školu bruslení na stadionu ve Valašském Meziříčí. Provoz ranní družiny je od 6.30 do 8.00 hod a odpoledne od 12.00 
do 16.30 hod. 

 

Základní škola v letošním roce bude pokračovat v projektech, které jsou pro nás smysluplné a užitečné, jako např. 

Recyklohraní, Zelenina, ovoce a mléko do škol, Zelený strom, Ukliďme Česko, 72 hodin, Záložka do škol.  

 

Nyní realizované projekty školy: 

• STATEK U LÍZY A JEJÍCH KAMARÁDŮ 
Cílem projektu je zvýšit kvalitu a profesionalitu činností ZŠ a MŠ Choryně v oblasti ekologické výchovy, a to 

rozšířením ministatku o několik domácích zvířat. Realizací tohoto projektu chceme vést všechny účastníky k 

posilování kladného vztahu ke zvířatům a k životnímu prostředí. Projekt je spolufinancován Zlínským krajem. 

 

• SVĚTOVÁ ŠKOLA 
Projekt zaměřený na globální témata, která tvoří přirozenou součást výuky a života školy. Pod vedením uči-

telů se žáci 4. a 5. ročníku aktivně zabývají vybraným problémem světa, seznamují s ním veřejnost a usilují o 

řešení tohoto globálního problému.  

 

• ÁMOS V ZŠ A MŠ CHORYNĚ 
Projekt podporuje v období 1.2.2020 – 31.12.2020 všeobecnou primární prevenci rizikového chování u žáků 

a dětí ZŠ a MŠ Choryně. V rámci projektu byla pořízena digitální nástěnka zaměřená na prevenci, dále jsou 

realizovány preventivní vzdělávací kurzy ve škole a pořízeny pomůcky k prevenci sociálně patologických jevů. 

Projekt je spolufinancován Zlínským krajem. 

 

 

• ŠABLONY II  
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Cílem projektu je rozvoj v oblastech, které si škola určila jako prioritní pro své budoucí směřování. Pro žáky 

je velkým přínosem zařazování aktivit rozvíjející ICT ve ŠD, také zařazování mimoškolních a rozvojových 

aktivit formou projektových dnů ve škole či mimo školu. Realizace projektu vede ke zvýšení kvality školního 

i zájmového vzdělávání na naší škole. Projekt je financován MŠMT z fondů EU. 

 

 

 

 

 

                       

 

 

 

 

          Agrofyto Lidečko                                                         

                                                                                                                               Čertovy skály    

 

V rámci tohoto projektu jsme se 10.9.2020 se školáky vydali na výlet do Lidečka, kde jsme navštívili farmu Agrofyto                            
a poté přírodní zajímavost Čertovy skály.                                                                                                  
                

Od 14. do 25. září 2020 se ve škole i ve školce věnujeme kampani Pěšky do školy. Jde o dva týdny aktivit zaměřených 

na dopravní výchovu, bezpečnost v silničním provozu a šetrnost dopravy vůči životnímu prostředí. V rámci kampaně 

je plánována návštěva dopravního hřiště, jízda zručnosti s BESIP, výlet do Semetína a sbírání stop za ekologicky 

šetrnou dopravu (pěšky, na kole) do školy a ze školy. 

 

Škola i v tomto roce nabízí zájemcům obědy pro důchodce, pronájem tělocvičny a víceúčelového hřiště. Správcem 

hřiště je p. Rudolf Blažek, Choryně 25.  Bližší informace na tel. 571636161.  

 

Pokud máte doma starý papír, vyřazené malé elektrospotřebiče, vršky od PET lahví, baterie, tonery do tiskáren, 

použitý stolní olej, nic z toho nevyhazujte a noste, prosím, k nám do školy. Předem děkujeme.    

     

Mgr. Blanka Palátová ředitelka 
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IKV 

 

Institut Krista Velekněze 

Domov pro seniory Panny Marie Královny v Choryni 

 

Pouť Panny Marie Královny 

Uplynulé období bylo samozřejmě i v našem Domově pro seniory poznamenáno pandemií COVID-19, snad jen o to 

více, že se staráme o rizikovou skupinu obyvatelek. A protože stále platí některá opatření proti šíření viru, museli 

jsme této skutečnosti podřídit i oslavu pouti Panny Marie Královny. Protože jsme povinni zabránit hromadění návštěv 

v Domově, nemohli jsme na tuto slavnost letos pozvat žádné rodinné příslušníky, příznivce Domova, ani představitele 

obce, prostě bez účasti veřejnosti.  

Odpoledne 22. srpna 2020 tedy proběhlo v komornější atmosféře, ale k radosti nás všech se vydařilo. Přálo nám i 

počasí, a tak jsme mohli posedět na nádvoří kláštera, kde se dobře nesl zvuk harmoniky, se kterou jsme si s chutí 

zazpívali a nebo si ji jen poslechli. 

100. narozeniny paní Marie Strnadové 

Už necelý týden nato, v pátek 28. srpna, se dožila krásných 100 let paní Marie Strnadová. Při této příležitosti jsme se 

také všichni sešli a prožili krásné chvíle.  

Paní Strnadová si rozhodně užila pásmo zkomponované z vyprávění o jejím životě (sepsala naše obyvatelka, paní Jana 

Konvičná, krásně přednesla naše sestřička Květa Pečenková) a z vložených písní cimbálové hudby. Z mnoha krásných 

dárků a přání paní Strnadové určitě stojí za pozornost maxifrgál, na němž kromě „povinné“ stovky byl vyobrazen šicí 

stroj, jako symbol celoživotního povolání a umění paní Strnadové. Dalším zajímavým dárkem byl obří čokoládový 

růženec jako symbol modlitby, kterou se paní Strnadová pravidelně modlí. 

Květin bylo takřka nepřeberné množství – vždyť gratulanti postupně přicházeli už několik dní předem, ať už to byl 

starosta Choryně pan Pavel Kývala s paní místostarostkou Andreou Strnadovou nebo známí a příbuzní paní 

Strnadové.  

Paní Strnadová strávila také krásné chvíle ve své rodné obci Kladeruby, kde prožila většinu života.  

------------------------------------------------------------------------ 

Vzkaz z Domova pro seniory 

Děkujeme všem, kteří projevili pochopení pro nesnadnou situaci Domova v době pandemie COVID-19, kdy se měnily, 

mění a nepochybně ještě budou měnit možnosti a podmínky vstupu návštěv do Domova pro seniory, tedy do domova 

nejohroženější skupiny našich příbuzných, přátel nebo spoluobčanů. Všichni si přejeme, aby náš Domov tato infekce 

nepostihla, protože by znamenala mnoho utrpení a nebezpečí pro naše obyvatelky. Proto se snažíme (a prosíme o 

to i ostatní), aby s pochopením respektovali a dodržovali pravidla související s návštěvami, protože to je ohleduplnost 

k našim babičkám, nikoli nesmyslné obtěžování. Jak v těchto dnech vidíme, pandemie ještě není zažehnána. 

Marie Uhlířová 
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100. narozeniny paní Marie Strnadové 

ČESKÁ POŠTA 

 

Od 1.10.2020 je otevírací doba pošty změněna. 

Pošta Choryně 199, 756 42 

Otevírací doba: 

Pondělí: od 15:00 do 18:00 hod. 

Úterý:     od 08:00 do 11:00 hod. 

Středa:   od 15:00 do 18:00 hod. 

Čtvrtek: od 08:00 do 11:00 hod. 

Pátek:    od 08:00 do 11:00 hod. 

 

Po ukončení otevírací doby této pošty je otevřena pošta Vsetín 1, Mostecká 1144, 755 01 Vsetín PO – PÁ : 
od 08:00 do 18:00 hod. , SO: od 08:00 do 12:00 hod. 
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HASIČI 

 

 

HASIČI  

Rok 2020 díky koronaviru nezačal pro hasičský sport vůbec dobře. Byla zrušena okrsková, okresní, krajská i 

republiková kola v požárním sportu. Neproběhly ani oslavy svatého Floriána, letos jsme neuspořádali kácení máje ani 

noční pohárovou soutěž.  

Na jaře nás potrápily vydatné deště. Juhyně tentokrát zůstala ve svém korytě, ale i tak byly zatopeny dvorky a zahrady 

v Kládí a to vodou z polí.  Při zásahu jsme použili několik pytlů s pískem a čerpadla, asi po třech hodinách jsme vodu 

odčerpali do Juhyně. V červenci byl náš sbor pozván na námětové cvičení do Lešné. V srpnu jsme se zase zúčastnili 

námětového cvičení ve Lhotě u Choryně v rámci oslav 85 let jejich sboru. Naši hasiči sáli z obecní studny a dodávali 

vodu do dálkové dopravy dalším jednotkám.  

 

JUHYNĚ 

na konci srpna jsme se nakonec rozhodli 

uspořádat 23. ročník pohárové soutěže 

Juhyně. Soutěže se zúčastnilo 8 týmů a za 

krásného počasí se soutěž vyvedla. Pro 

návštěvníky a závodníky jsme připravili 

občerstvení na grilu a guláš.  

V kategorii žen zvítězilo naše družstvo z 

Choryně, v kategorii mužů obsadilo první 

příčku družstvo z Polic, na druhém místě 

skončili muži z Komárovic a třetí příčka 

patřila Brankám. Pan starosta tradičně 

věnoval tisícikorunu do soutěže a toto kolo 

vyhráli také Poličtí hasiči. Děkujeme 

přátelům hasičského sportu za podporu a 

taky všem, co se podíleli na přípravě akce. 

 

 

 

 

 

 

Za SDH Choryně Josef Pavlín  
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SKAUTI 

 
I přes letošní složitou a nepředvídatelnou situaci se nám podařilo zorganizovat již tradiční letní tábor pro děti. 

Takovému táboru samozřejmě předchází celoroční činnost, kdy se družinky Gepardů a Včeliček každý týden scházely, 

hrály hry a učily se různé dovednosti od vázání uzlů po první pomoc. Přes rok jsme ovšem pořádali i výpravy do 

přírody či přespávání, bohužel tradiční chatu jsme museli zrušit. Ale tábor je zlatým hřebem našeho celoročního 

snažení, a proto jsme byli rádi, že jsme mohli vyjet. 

Tento rok se tábor konal blízko vesnice Luboměře a naším tématem byl slavný, hvězdami ověnčený Hollywood. Sotva 

děti přišly do tábora, čekala zde na ně manažerka se smlouvami o tvorbě v táborovém studiu. Když ji děti podepsaly, 

mohlo se hned začít. Všech 24 účastníků tábora bylo rozděleno do 4 menších studií, která měla za úkol připravit si 

během celého tábora film a předvést jej před porotou. Děti navštěvovali odborníci z různých profesí (scénárista, 

choreograf, …) a předávali jim zkušenosti a rady ohledně vytváření filmů. Také každý den si děti prošly tématicky 

jedním filmem.  

Při filmu Auta si děti zkusily samy jedno vyrobit z kartonu. Ve filmu V hlavě se děti snažily zachránit klíčové vzpomínky 

a ve filmu Shrek pomáhaly s péčí o děti. Když jsme měli téma Ratatouille, děti zachránily tajný recept, a dokonce i 

samotný ratatouille ochutnaly. V M.A.S.H. jsme si udržovali postavu hollywoodských hvězd pomocí výcviku a 

bahenních zápasů, a nakonec jsme s Phineasem a Ferbem prošli různými hádankami a laboratorními pokusy. 

Samozřejmě nechyběly již tradiční sliby, bohužel tento rok bez návštěv, zato společenství u slavnostního ohně bylo 

více rodinné. 

Poslední den pak proběhl slavnostní gala večer s předváděním filmů, předáváním Oscarů a závěrečnou párty.  

I přes nevypočitatelné počasí a menší obtíže se tábor vydařil a jak děti, tak vedoucí odjížděli spokojení a motivovaní 

na další rok, v kterém nás znovu čekají zajímavé zážitky. Více informací pro zájemce o letošní činnosti na 

www.skautizchoryne.webnode.cz nebo na facebooku Skauti Choryně. 

 

Anežka Sedlářová 

http://www.skautizchoryne.webnode.cz/
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ČESKÝ RYBÁŘSKÝ SVAZ – MÍSTNÍ ORGANIZACE CHORYNĚ 

 

• V letošním roce jsme kvůli KOVID 19 zrušili rybí hody, které by z důvodu špatného počasí patrně stejně 
skončily fiaskem.  

• V posledních letech nám počasí moc nepřeje. Z toho důvodu zvažujeme, pokud ještě rybí hody 
               budeme dělat, že posuneme termín až na poslední týden v červenci, kdy je stálejší počasí. 

• Dne 10.10.2020 se na rybníku Juhyně 1 bude konat výlov rybníka. Část vylovených ryb bude vysazena  
               do našeho lovného rybníka Malvíny, zbytek bude distribuován zájemcům z řad místních organizací. 

• Prodej kaprů u rybářské klubovny pro veřejnost bude vyhlášeno místním rozhlasem  

• V letošním roce jsme se rozhodli posunout rybářské závody na říjen, kdy bude revír Malvíny plně  
               zarybněn. Tímto zveme všechny příznivce rybářského cechu.  Občerstvení zajištěno. 

• Rybářské závody na Malvínách se budou konat dne 24.10.2020. Prezence v 7:00 hod., zahájení v 8:00 hod., 
ukončení ve 14:00 hodin. 

 
Předseda MO ČRS Choryně Radomír Šavrda 

 

ZE SPORTOVNÍHO DĚNÍ 

 

Fotbal je zpátky 

Po půlroční přestávce se fotbal opět vrátil na naše hřiště. Ačkoliv se podzimní část sezóny již rozehrála, rádi bychom 

se touto cestou připomněli a na soutěžní zápasy vás opětovně pozvali. Pokračujeme se všemi týmy, jako tomu bylo 

v minulém ročníku. Na fotbal tedy v domácím prostředí můžete vyrazit v podstatě každý týden. Domácí A – tým má 

obvykle hrací den sobotu odpoledne, B – tým vyráží na hřiště v neděli a naše nejmenší fotbalisty a fotbalistky 

z přípravky můžete vidět na domácím hřišti často v pátek odpoledne. V rámci omezené přípravy na sezónu, jsme se, 

jako již pravidelně, přihlásili do letního poháru. Zde se nám ale příliš nedařilo a již v úvodním kole byl tým Vlachovic 

nad naše síly. 

Po několika odehraných soutěžních utkáních se aktuálně oba naše týmy mužů pohybují kolem středu tabulky, což je 

slušný výsledek, který ale zároveň dává prostor pro zlepšení. A vyhoupnout se o něco výše, to určitě chceme. 

Ačkoliv prostředí a podmínky pro sport nejsou v poslední době vzhledem ke zřejmým okolnostem optimální, jsme 

rádi, že se nám v průběhu léta podařilo udržet a nepřerušit pravidelnou červencovou tradici v podobě fotbalového 

turnaje místních částí na našem hřišti. Turnaje se zúčastnilo celkem šest týmů a letošní ročník ovládl jako vítěz 

společný tým částí „Kopec a Sídliště“. Díky ale patří všem, kteří si u nás přišli pro radost zahrát nebo se jen tak podívat 

a v neposlední řadě také všem, kteří každoročně turnaj připravují, aby vše probíhalo hladce. 

Pokud máte o víkendu volno, můžeme se opět vidět na hřišti      . 

                                                                                                                                                     Za TJ Michal Pelc 
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OBECNÍ KNIHOVNA CHORYNĚ 

 

 

Milí čtenáři,  
 
od 1.žáří je otevírací doba knihovny opět v úterý a čtvrtek 15:30 - 18:00 hodin. Knihovnu lze navštívit pouze s rouškou 
a to po dobu nezbytně nutnou. Přes všechna tato opatření, které nám všem znepříjemňují život, Vás ráda v knihovně 
uvidím. S dobrou knihou alespoň na chvíli zapomeneme na starosti, které nám tato doba přináší. Přeji Vám všem 
optimismus a pevné zdraví. S pozdravem  

Knihovnice Zdenka Pavlínová 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

FARNOST 

 

Oprava kostela. 

• Od 15. června je uzavřený kostel z důvodu opravy.  

• V letních měsících se opravily omítky, aby se zabránilo vlhnutí zdiva. Zvláště z východní strany, kde je terén 

30 cm nad úrovní podlahy v lodi kostela. 

•  Byly upraveny poškozené části vitráží. 

• Aktuálně se dokončuje výmalba lodi kostela.  

• Je nutné opravit podložení lavic, některé dřevěné části jsou prohnilé. 

• Kostel by měl být otevřen začátkem listopadu. 

 

P. Pavel Jombík, administrátor farnosti 

 

 

CHARITA 

 

Charita v časech koronaviru 

Když se začala v Číně objevovat nová zvláštní nemoc, nikdo z nás tomu zpočátku nepřikládal nijak zvláštní význam. Je 

to přece jen daleko, netopýry u nás není zvykem jíst, no zkrátka nás se to až tak netýká. Jak moc jsme se ale mýlili. 

Nakonec, a dnes se ukazuje, že velmi rychle, se ta zvláštní nemoc začala šířit po Evropě a v únoru už bylo dost jasné, 

že zasáhne i nás. To už se začala šířit panika a s ní spojená nákupní horečka. Kupovalo se všechno, od trvanlivých 

potravin, přes desinfekce až k nejrůznějším zdravotnickým pomůckám, vitamínům… a najednou nebylo na trhu nic. 

A téměř žádné vybavení jsme neměli ani v našich službách. 

Letošní březen, duben a květen v této podobě, troufám si říct, nikdo z nás nezažil. Je to zvláštní doba, plná obav, 

útlumu, solidarity a činorodosti, přemýšlení o tom, co bude dál. Všichni se musíme novým podmínkám nějak 

přizpůsobit. 
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Ne jinak je tomu i v naší Charitě.  Situace se dotkla všech – pracovníků i klientů. Všichni jsme museli pružně zareagovat 

na nařízení vlády a respektovat vydaná rozhodnutí. Ta se mimo jiné dotkla fungování několika našich služeb.  

10. března vláda nařídila zákaz návštěv v domovech pro seniory, my jsme ale stejný zákaz prozíravě vydali o týden 

dřív.  To byl ale teprve začátek.  13. března jsme museli uzavřít služby Denního stacionáře Radost, který se věnuje 

seniorům a lidem se zdravotním postižením. Vzápětí poté, 16. března, přišly na řadu nízkoprahová zařízení pro děti 

a mládež - Zastávka ve Valašském Meziříčí a Triumf Klub v Rožnově a sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi 

SASanky.    Bylo potřeba zajistit náhradní práci pro jejich personál. Část zaměstnanců se musela postarat o své děti 

kvůli uzavření škol, část, pokud to jejich pracovní náplň dovolila, pracovala z domu, někdo nastoupil na OČR. 

Zaměstnanci stacionáře Radost a později i Triumf klubu se zapojili do nových činností města Rožnova, kde zpočátku 

situace vypadala vážně. Děvčata se zapojila do roznášky potravinových balíčků pro místní seniory. Ostatní pomáhaly 

se šitím látkových roušek. Těch bylo potřeba jen pro naše služby asi 1000. Ochranných zdravotnických pomůcek byl 

kritický nedostatek, doobjednat je byl hlavně zpočátku velký problém, slibované dodávky ze strany státu nepřicházely 

ve stanovených termínech.  Do šití se tedy zapojil každý, kdo jen mohl. Někdo pral, jiný žehlil, další stříhal a někdo 

šil. Nebyli jsme ale na to všechno sami. Pomoc nabízeli dobrovolníci z veřejnosti, ze skautských oddílů, …. Po vyřešení 

aktuální situace ve svých provozovnách, nás kontaktovali a svoji pomoc nabízeli také zaměstnanci jiných firem, jejichž 

činnost byla uzavřená nebo omezená. Za pomoci všech přes Charitu Valašské Meziříčí „přešlo“ už 9 000 kusů 

látkových roušek různých typů, barev, velikostí. V první řadě jsme pokryli potřebu roušek u našich zaměstnanců a 

klientů služeb. Další jsme pak darovali především seniorům z řad veřejnosti, pracovníkům a klientům Nemocnice ve 

Valašském Meziříčí, Baťovy nemocnice ve Zlíně, pracovníkům České pošty, obchodů, apod.  Velké množství roušek 

jsme posílali do olomoucké Charity a do Arcidiecézní charity. 1960 kusů roušek zamířilo do italské Lombardie, která 

je nákazou velmi silně postižena. Další šly do ČČK, odkud se distribuovaly dál. 400 kusů jsme poslali i do Řecka pro 

uprchlické tábory.  Všechno jsme to mohli zvládnout díky pomoci a obětavosti pracovníků Charity a dobrovolníků 

z řad široké veřejnosti. Velké díky všem, kteří se do šití roušek zapojili. 

Pracovníci pozastavených služeb ale na měnící se situaci reagovali nejen nákupy pro seniory a šitím roušek. Triumf 

v Rožnově a SASanky ve Valmezu začaly nabízet on-line doučování a telefonické konzultace.  Pracovníci Zastávky 

přešli na denní centrum pro lidi bez domova, kde pomáhají zvládnout vyšší nápor nových klientů a zvýšené hygienické 

požadavky služby. Děvčata ze stacionáře se zapojila do práce v odlehčovací a v pečovatelské službě v Rožnově.  

Charita ale nepozastavila poskytování všech svých služeb. Kromě již výše zmiňovaných, které jsme kvůli nařízení vlády 

museli uzavřít, další fungovaly bez omezení dál, přesto, že i jejich pracovníci se museli nějakým způsobem srovnat 

s vlastními obavami z možného nakažení sebe, členů svých rodin nebo i klientů. Všem patří obrovský dík, že se 

dokázali s novou situací poprat, ve službách vytrvali i přes různá rizika a omezení.  

Všechny služby musely přijmout přísná hygienická opatření. U několika z nich došlo ke snížení počtu klientů z důvodů 

jejich obavy z nákazy, nebo poskytnutí dočasné péče ze strany rodiny. Každá z nich měla situaci ale jinak obtížnou. 

Pobytové služby jako je Domov pokojného stáří ve Valašské Bystřici a Azylový dům pro matky s dětmi ve Valašském 

Meziříčí se musely připravit na nově vzniklou situaci detailně a co nejvíce snižovat riziko nákazy jak u klientů, tak i u 

pracovníků. Obě musela vytvořit tzv. krizový plán provozu, pro případ karantény nebo potvrzení nákazy, kdy by 

případně došlo k hermetickému uzavření celého objektu. Ten obsahuje nejen vyčlenění pokojů pro nemocné, ale 

také seznam personálu, který by po celou dobu izolace pečoval o klienty, zajištění stravy pro zaměstnance i klienty, 

atd. Bylo potřeba obě zařízení uzavřít také pro návštěvy zvenčí a minimalizovat pohyb klientů ve společných 

prostorách.   
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Na vzniklou situaci ale musely zareagovat také služby pro lidi bez domova. Bylo potřeba ochránit klienty, ale i občany 

našeho města, pokud by někdo z klientů onemocněl a nákazu šířil na ulici. A tak bylo prioritou pracovníků vybavit lidi 

bez přístřeší rouškami, dbát nejen na dodržování hygienických zásad, ale především na povinnost roušky nosit a 

pravidelně je desinfikovat, dodržovat omezení počtu lidí bez domova ve skupině a omezit jejich pobyt na veřejnosti. 

Což je u této skupiny osob velmi obtížné, navíc sociální služba není nápravným zařízením, ale pracuje pouze s motivací 

každého člověka a vnímáním jeho odpovědnosti. Pracovníci neznají diagnózy jednotlivých klientů, jejich zdravotní 

stav má i v běžném období některé z příznaků, kterým se vyznačuje koronavirus. A tak došlo k upravení provozní 

doby denního centra, aby se tu lidé bez domova mohli zdržovat denně od 7:30 až do 18 hodin. V 19 hodin začínal 

provoz noclehárny. V minimálním čase uzavření služeb docházelo k hloubkovému úklidu a k dezinfikování prostor. 

Těžké to měly také všechny terénní služby. Pracovníci se v nich dostávají do velmi blízkého kontaktu se svými klienty 

při provádění pomoci s hygienou, podáváním stravy a další péčí. V jiných typech služeb je doprovázejí při 

nejrůznějších činnostech nebo jim při nich asistují.  Při poskytování služby hlavně zpočátku vůbec nevěděli, zda 

nepracují s nakaženými klienty, popř. zda oni sami nemohou být zdrojem nákazy. 

A v neposlední řadě je potřeba ocenit i naše sestřičky, které poskytují domácí péči formou zdravotnických úkonů. 

Když se mluví o zdravotnících v první linii, vidím za nimi právě je.  Zatímco praktičtí lékaři „ordinovali“ často po 

telefonu, ony několikrát denně vyjížděly přímo do domácností nemocných bez informací o tom, zda tam není někdo 

nakažený nebo v karanténě nebo zda nákazu nemohou přinést právě ony.  

Jsme si dobře vědomi, že aktuální situace je pro všechny fyzicky a hlavně psychicky velmi náročná. Pracovníci se s ní 

musí vyrovnat sami, zvládnout ji ve svých rodinách a k tomu plně fungovat ve službách tak, aby na klienty nepřenášeli 

své obavy a nervozitu.  Naopak je musí uklidňovat, celou situaci vysvětlovat a přitom dbát na dodržování všech 

nových opatření. A to vyžaduje velké úsilí a spoustu energie. 

Dnes, po více než dvou měsících, se dá říct, že se život pomaličku vrací do normálu. Od pondělí 27. dubna se znovu 

spouští v omezené podobě nízkoprahy i sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, pomalu začínají spolupracovat 

klienti Osobní asistence i Sociální rehabilitace Amika.  Největší obavy přešly, i když nemoc je tu pořád s námi a 

pravděpodobně ještě dlouho s námi zůstane.  Před námi jsou ale nové úkoly a výzvy. Čeká nás bezesporu nelehké 

období. Vynořují se otázky, zda budeme mít dostatek klientů, jak naplníme ukazatele služeb, jak to všechno 

zaplatíme.  Věřím ale, že všechny tyhle otázky jsou řešitelné. Naše Charita v této nelehké situaci obstála se ctí, ukázali 

jsme světu, že jsme silná, úspěšná a soudržná organizace.  A tak bych chtěla vyjádřit poděkování všem 

zaměstnancům, kteří v této pro všechny těžké době jeli naplno a pečovali o klienty, i když sami mají doma rodiny, 

děti, manžely, stárnoucí rodiče. Zatímco o lékařích a sestrách se mluvilo všude, pracovníci v sociálních službách 

zůstávali stranou zájmu médií, politiků i široké veřejnosti, přesto, že při své práci nepodstupovali mnohdy o nic menší 

riziko nákazy. Podotýkám, že na počátku téměř zcela bez ochranných pomůcek.  Věřte tedy, že také oni si právem 

zaslouží poděkování nás všech, protože díky jejich odvaze a obětavosti nejen že nedošlo k dalšímu šíření koronaviru, 

ale klientům služeb a jejich rodinám bylo i v tomto období poskytováno vše, co pro svůj život nutně potřebují. Proto 

jsou pro nás také naši zaměstnanci dalšími, i když ne tak zviditelňovanými, hrdiny této pandemie.  

 

 

Za Charitu Valašské Meziříčí Naďa Gilarová – zástupkyně ředitele 
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PODPORA ZLÍNSKÉHO KRAJE 

                                                                           

 

Podpora Zlínského kraje  

          V rámci programu Zmírnění následků sucha v lesích – 
RP17-20 získala obec Choryně podporu od Zlínského kraje v celkové maximální výši 46 200 Kč.  

          Z programu RP17-20 bylo obcí Choryně využito: 

Opatření 1: Podpora usměrňování odtoku a vsakování vody v rámci lesních cest a pozemků určených k plnění 

funkcí lesů (PUPFL) 

Celkové předpokládané náklady na opatření 1 jsou ve výši 66 100 Kč. Opatření 1 je spolufinancováno Zlínským 
krajem ve výši 46 200 Kč předpokládaný podíl obce by měl být ve výši 19 900 Kč. Podpora je využita na rekonstrukci 
jednoho úseku lesní traktorové cesty s možností zadržení srážkových vod v lesním prostředí na lesní cestě v lokalitě 
Malé Hradiště. 

 

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 

 

 

 

SBĚR VELKOOBJEMOVÉHO A NEBEZPEČNÉHO ODPADU, 

SBĚR ŽELEZA A ELEKTROSPOTŘEBIČŮ 

SOBOTA 17.ŘÍJNA 2020 

ČAS MÍSTO 

8:00 – 8:15  STŘÍTEŽÍK 

8:30 – 9:15  SÍDLIŠTĚ U TRAFA 

9:15 – 9:45  SÍDLIŠTĚ U JEDNOTY 

9:45 – 10:15  HŘBITOVNÍ ULICE 

10:15 – 11:00  U RYBÁRNY 

11:00 – 11:45  KUTÍKY 
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DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ:     

NENAVÁŽEJTE ODPAD PŘEDEM NA STANOVENÁ MÍSTA, ALE AŽ BUDE 

PŘISTAVEN KONTEJNER 

SBĚR ŽELEZNÉHO ŠROTU -  BUDE SE SBÍRAT NA AVII, ZAJIŠŤUJE KUTÁLEK A JIŘÍČEK. ČLENOVÉ SDH - BUDOU 

ZAJIŠŤOVAT SBĚR STARÝCH ELEKTROSPOTŘEBIČŮ V KOMPLETNÍM STAVU. 

 

CO NEPATŘÍ DO VELKOOBJEMOVÉHO KONTEJNERU: 

rozpouštědla, kyseliny, louhy, fotochemikálie, pesticidy, zářivky a jiný odpad 

obsahující rtuť, oleje (např. impregnační), tuky, barvy, tiskařské barvy, lepidla, 

pryskyřice, čistící a odmašťovací přípravky, znečistěné obaly a pomůcky od výše 

uvedených látek (štětce od barev, hadry od oleje, olejové filtry), léky, baterie a 

akumulátory, lednice, televize, monitory, počítače, potraviny, krmiva, obilniny, 

zemina, kameny, výrobky s azbestem (střešní krytiny, roury) 

 

CO PATŘÍ DO NEBEZPEČNÉHO KONTEJNERU: 

rozpouštědla, kyseliny, louhy, fotochemikálie, pesticidy, zářivky a jiný odpad 

obsahující rtuť, oleje (např. impregnační), tuky, barvy, tiskařské barvy, lepidla, 

pryskyřice, čistící a odmašťovací přípravky, znečistěné obaly a pomůcky od výše 

uvedených látek (štětce od barev, hadry od oleje, olejové filtry), léky, baterie a 

akumulátory  

                                                                                            

 

Andrea Strnadová – místostarostka 

           

KULTURNÍ KOMISE 

 

Letní promítání 

Během měsíce srpna kulturní komise pořádala dvě letní promítání filmů 3Bobule a Pelíšky. Zajistit promítání je 

docela náročné, proto jsme rádi, že alespoň nějaký zájem z Vaší strany o tato promítání byl. Tímto děkuji všem, 

kteří nám byli nápomocni v přípravách a těšíme se na příští rok. 

 

Za kulturní komisi Andrea Strnadová 
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POPLATKY V ROCE 2020: 
 

 

Za svoz a třídění komunálního odpadu v roce 2020 činí poplatek 470,- Kč. 

• Za osobu s trvalým pobytem v Choryni. 

• Platí i fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům, 

ve kterém není hlášena žádná fyzická osoba k trvalému pobytu, a to ve výši odpovídající poplatku za jednu 

fyzickou osobu, tj. 470,- Kč. 
• Splatnost je do 30.6.2020. 

 

Poplatek ze psa v roce 2020 je 200,- Kč. 
• Platí držitelé psů starších tří měsíců. 

• Splatnost je do 31.3.2020. 

• Vznik či zánik poplatkové povinnosti (nový pes, úhyn či ztráta) jste povinni ohlásit. 

 

Zaplatit můžete: 

• Na obecním úřadě v hotovosti nebo 

• Bankovním převodem na číslo účtu: 1766817369/0800 

Variabilní symbol u poplatku za odpad 1340+č.p. domu 

Variabilní symbol u poplatku ze psů 1341+č.p. domu 

 

 

ZAJIŠTĚNÍ PROVOZU OÚ PO 1.9.2020 

 

 

Doporučujeme občanům upřednostnit písemný, e-mailový či telefonický kontakt před osobním. Písemnosti 
s kontaktem mohou vhodit také do schránky OÚ.  Pokud nelze úřední záležitosti vyřídit jiným způsobem, lze tak učinit 
osobně, nejlépe v úředních hodinách. Všechny informace a kontakty úřadu naleznou občané na oficiálních stránkách 
obce Choryně  www.obec-choryne.cz .  

 
Pro vstup a pohyb v budově obecního úřadu Choryně pak nadále platí povinnost používání ochranných prostředků 
dýchacích cest (rouška, nebo jiná ochrana). Zároveň je třeba dodržovat bezpečnou vzdálenost dva metry. 
 
ÚŘEDNÍ HODINY:  

PONDĚLÍ  8:00 – 11:30   12:30 – 17:00 

STŘEDA  8:00 – 11:30   12:30 – 17:00 

 
KONTAKTY: 571 636 070 - podatelna, 733 515 019 - starosta, 770 197 507 - místostarostka, 731 158 381 - účetní 
e-mail: podatelna@obec-choryne.cz 
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